
 

МБОУ «Чебоксаровская ООШ»      

 

  ПРИКАЗ 

 

№ 54                                                                                                               от 26.08.2024г.   

                                                                                                    
Об организации горячего питания (горячий завтрак) 

для обучающихся (2-4кл. и 7-9кл.) в МБОУ «Чебоксаровская ООШ» 

на новый 2024-2025 учебный год 

 

Во исполнение Федеральных законов РФ от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», от 1 марта 2020 года № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов и статьи 37 Федерального закона «Об обра-

зовании в Российской Федерации»,   СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ 

ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ", методических рекомендаций 

МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях», Постановления Правительства 

Оренбургской области от 13.07.2020 № 582-пп «Об утверждении перечня мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих 

охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях 

Оренбургской области», в целях организации питания обучающихся в новом 2024-2025 учебном 

году, 

Приказываю: 

     1. Назначить ответственным лицом за организацию питания обучающихся в МБОУ 

«Чебоксаровская ООШ» директора Воробьёву Е.Н. 

Ответственному лицу (Воробьёва Е.Н.): 

- организовать посещение обеденного зала обучающимися по утверждённому графику.   

- обеспечить организацию горячего питания горячих завтраков) для обучающихся (2-4кл. и 7-

9кл), получающих начальное общее, основное общее образование не менее одного раза в день, в 

соответствии с десятидневным меню, утвержденным директором с 01 сентября 2024года. 

 - обеспечить в течение 2024-2025 учебного года использование компенсационных выплат на 

питание, для обучающихся 2-4 классов в размере 64,63рублей.   

 - организовать бесплатное горячее питание (завтрак) для обучающихся  

7-9 классов с 01 сентября 2024 года и обеспечить в течение 2024-2025 учебного года использование 

компенсационных выплат на питание в сумме 12 рублей 80 копеек и доплатой за счет родительских 

средств в сумме 35рублей в соответствии с десятидневным меню, утвержденным директором (список 

прилагается). 

- организовать работу по предоставлению услуги льготного питания учащимся с ОВЗ в размере78,30 

рублей, на основании нормативных документов, регулирующих организацию питания учащихся 

данной категории. 

  - утвердить следующий график питания в столовой: 

    на 2 перемене (10.30 - 10.50) – 2-4 классы; 

    на 3 перемене (11.30 - 11.50) – 7-9 классы; 

- утвердить примерное десятидневное меню для питания обучающихся; 

- утвердить технологические карты для приготовления блюд согласно цикличного меню; 

- утвердить состав комиссии родительского контроля: 

Председатель комиссии: 

- Директор, (заместитель директора),   

Члены Комиссии: 

- председатель родительского комитета,   

- члены родительского комитета,   



 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

Список обучающихся 

на 01.09.2024 год 
  

Класс 

  

ФИО 

  

1 класс нет 

2 класс 1. Агафонова Ева Васильевна 

3 класс нет  

4 класс 2. Агафонов Матвей  Васильевич 

3. Пархоменко Василиса Николаевна 

4. Спицына Евгения Евгеньевна   

5 класс нет 

6 класс нет 

7 класс       5.  Артемова Вероника Петровна 

      6.  Пархоменко Игорь Николаевич 

      7.  Спицына Александра Сергеевна   

8 класс       8.  Агафонов Алексей Васильевич 

     9. Валукина Екатерина Николаевна 

     10. Золотцев Алексей Юрьевич   

9 класс      11. Пархоменко Маргарита Николаевна        

                           Всего: 11 обучающихся. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2  



 

  

 

 

График питания обучающихся МБОУ  «Чебоксаровская ОOШ» 

 

 

перемена время класс Время питания  кол-во человек 

3 11.20 – 11.40 2 11.22-11.30 3 

 4 11.32-11.40 2 

4 12.20- 12.40 5 -7 12.22-12.30 8 

 8 - 9  12.32 – 12.40 7 
  

 


